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„Pöhjatu sügawus ligi..."

Mäletan kord ajalehe juttunurgast ro
maani taolist lugenud, kus laewa kujutati,
mis ilmamere murd-laenete piirkonda oli

sattunud ja pikkamisi süga
wusele lähenes. Kuna sügawusesse kiskuw
murd-laened oma piirkonna werstade pik
kuse ulatusega sünnitasid, siis ei teadnud
rõõmsas pidu tujus olewad reisijad lähe
newast mere hauast midagi. Ainult kap
ten ja tüürimees walmistasid end surma
wastu. Samasugust kujutust pakub meile
tänapäew ühiskonna elu murd-laenetesse
sattunud kapitali hiiglalaew. Paljud,
wäga paljud, kes pea kogu oma elu ea
selle laewal purjetamisega õnnes ja külluses
mööda saatnud, ei oska oma lähenewat
hauda ette aimata. Ainult need, kes elu
juhtuva tüüri juures seisnud ja seisawad,

näewad seda. Liitriikide imperialistide
hiiglawõtted, lootusetad jõupingutused, mis
tihti üleloomulistena paistawad, on kat
sed laewakest sügawusele wiiwate laenetc
piirkonnast wälja tuita. Et seda täide
saata, on tarwis keskpunkt üles otsida, kus
jõudude wahekord tasakaalus oleks. Kah
juks on see nüüd aga hilja, sest et laew
selle punkti ammu juba seljataha jätnud,
kus ta laenete jõuga tasakaalus oli, küs
otsustaw heitlus maad wöttis. Laenete
jõud wõitis, järele jäänud on ainult üks
tee: paratamatu kaduda ühiskondlise elu
murd-lainete sügawusesse. Kapitali aja
hambast kulunud hiiglalaew kaob, kaob
warsti. sest Võhjam sügawus ligi. . .

G. T—e r.

Mitte Lapita!, waid Willem.

Öeldakse: midagi, ei ole igawest siin
patusel maakeral. Täna väew woimegi
ühe niisuguse tõeasja tunnistajateks olla.
Kuni senini olime kindlad, et walmistuse
wahekorrad ühiskonnaelu tingimiste ära
määrajateks on. Seda kindlusi ammu
tasime Karl Marxi „Kapitalist". Nüüd
.iga selgub, et K. Marxi „Kapital" isegi
kuigi kindlal alusel ei seisa, liiategi siis
meie kindlus. Karl Marx oli ..oma aja"
laps, tema teooria mõis ainult niikaua
kesta, kuni Willem Hohenzollern Sakja
troonile astus. Kui siis ennem mast
tõesti mingisugused „wahekorrad" ühis
kondlisi tingimisi sünnitasid, siis ainulr
sellepärast, et Willem meel troonil ei
olnud. Willemi troonileastumisega muu
tusid endised „wahekorrad" Willemi nõdra
meelsuseks ja edaspidised „tinginlised"
hakkasid temast olenema. Kui mõni siin
pilkawalt naeratada mõtleb, siis, ärgu
pangu pahaks, naerab ta iseennast. Lugu
on nimelt nii, et arstiteadus Willemi
„pärandatawa nõdra meelsuse" ohwriks on
lugenud .sa see nõdrameelne, hull, olemus
on kolmkümmend aastat Europa, muidugi
ka kogu ilma, ühiskondlise elu tingimiste
määrajaks olnud. See ei ole tuulest
tõmmatud, maid Soome „Sotsialdemo»
kraadi" (meie „Sotsialdemokraadi" peaaegu
lihane wend) wecrgudelt. Kes julgeks
kahelda, et niisama kui arstiteadus nüüd
kodaniku Willem Hohenzollerni paranda-

mata waimuhaigeks tunnistas, warsti
kogu haritud ilma sotsiaalteadus ühis
kondlised mastolud Willemi kolmekümne
aastase malitsemise wiljaks ei.tunnista?
(reldusi selleks on olemas. Sest merine
ilmasõda, mis meie teades jällegi mingi

sugustest pidi tekkima, on
arsti teaduse (loe wiimast sõna mõttega!)
järele Willemi hullumeelsuse sünnitus.
Meie jalgade alt kaob põhi. Kui pööret
ei tule, oleme hukas. Sest niisama, kui
füüsika sxadus ütleb, et ainelises ilmas
midagi kestwat ei ole, niisama peame oma
aatelise ilma selle seaduse termi alla heit
ma. Oleneb ju meie aade ainelisest ilmast
ja järjelikult on ka Willemi hullumeel
suse tagajärg aineline. Nõnda jääb meie
otsekoheseks kohuseks sügawalt kummarda
des kapitalilt audeks paluda kõik need
wihameelsuse awaldujed, mis ta kolme
kümne aasta jooksul meie poolt kannata
nud. Ja edasi peame suure aitäh ~koll
astele" ütlema, et nad meid weel wiima
sel silmapilgul „õigele" teele juhatanud.

Nüüd alles märkame, kui õigelt „kolla
sed" talitanud, kui nad kapitaliga käsi-käes
nende wastu wöidelnud, tes teadmatuses
weel meie päewadeni Karl Matfsi wana
nenud ja ajast ning arust jäänud põhjus
mõttist kinni pidanud. Tänasest päewast
olgu meie koolid Willem Hohenzollernli

pihta sihitud. G. T—e r.

;£uninetfi piirkonnas wütsid
meie wäed rida külasid ära. mis Raüfi
lwilowast lõuna idapool.

ötaro - Konstantin oraa piir
konnas wõtfid meie wäed Arassilowi ale
wiku ära, kusjuures meie suurtükitule läbi
kaks waenlase soomusrongi puruks lasti,
mõttes pääle selle kaks suurtükki ja kuuli
pildujaid sõjasaagiks.^

Teated 25. juunil.

Punane wäertnd.

Lääne wäeriud.
Murmanni sihis löödi mitme

kordsed waenlase tormijooksud raudtee
piirkonnas tagasi. '

soome-lah e lõuna-ida poolsel
kaldal kihutas meie Arasnaja Gsrka
raske suurtüki patarei waenlase miini
laewad minema. Ateie pääletungimine
areneb jõudsasti, kusjuures 11) werstalijel
waeliinil rida külasid oleme ära 

mis 35 wersta lõuna-lääne
pool.

. Lõuna wäerind.
Harkowi Mir konnas jätsid

meie wäed pärast wüitlust waenlase üle
kaaluwate jõududega Belgorod: maha.

Tsaritsõui piirkonnas
jätsid meie wäed waenlase pealetungimise
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surwet mitmed ttuao ja j -omad maha.
mis Tsaritsvnist 70—80 wersta põhja

pool. - , .

Zda wäerind
Ufa piirkonnas. UTete wäed

wõtstd edasitungides Inter? jõel Unsurla
no»o ära, 65 wersta Ufasi lõuna-ida
pool. Meie. väeosad liginevad Armanni
jaamale.

Birski piirkonnas lähevad
meie wäed üle Ufa Uft-lutfani joe.

SatapulKpiirfoit n a s, Uras
no-Ufa raudtee sihis peame wõitlust Bik
bardinski wadriku äravõtmiseks.

Gsin s k i piirkonnas. Meie
wäed, kes üle Tulwi jüe (Raama jõe
haru) asusid, jätkavad oma pealetungi
mist id J si h .s.

permi piirkonnas jõudsid
meie wäed Tshernaja liinile välja, mis
Permist 30 wersta põhja lääne pool.

Wäljamaalt

Imperialistide pidutsemine.
Cioti, 25. juunil. Teate saades,

et Saksamaa nvus on rahule allakirjuta
nu, surus Clsmenceau oma abiliste ja
ministrite käsa, kes tema kabinetis Viibi
sid. ja ütles: „Herr?.d, seda minutit oota
sin ma 49 aastat". Selle järele läks C!e
meneeau Inwaliitide majasse, kus ta esi
mese suurtükipaugus wäljalaskmise jaures
wiibis, mis rahulepingule allakirjutuse
auks lasti.

£ion , 25. juunil. Rahulepingule
tseremooniline allakirjutus ei ole enne kui
neljapäewal ehk reedel, sest uus Saksa saat
kond ei jõua enne kolme päewa kohale,
ka Võtab hulk aega wolituskirjade läbi
waatamine, mida kõige hoolikamalt teh
taks. Pääle selle tuleb sissejuhataw pää
tükk uuesti trükkida, sest ftnna lisatakse
ka Saksamaa sa,Lkpnna liikmete nimed
juure.

t i o n , 25. juuni!. tiöik prantsuse
ajalehed pühendawad waimustawaid kirja
tukka rahulepingu allakirjutusele. Isegi
„hutnanite" kirjutab: „Aoik ausad prants
lased, fõif inimesed, kes seda nime wää:t,
peawad seda rvabastusepäewa terwitama,
mis meile 6-kuulisp waherahu järele loo
tust annab, et hirmus ajajärk lõppenud
on".

Lion, 25. juunil. Lsmaspäewa oh
tui sai Saksamaa rahusaatkonna esimees
von Danie! oma Valitsusest käsu liitriikide
Valitsustele teatada, et Saksamaa waba
riik on malmis rahulepingule sel kujul
alla kirjutama, nagu see talle ette on
pandud. Saksamaa nõusoleku teate rahu
lepingule allakirjutamisest wüeti parisis
suurtükkide paukudega ja kirikukellade helis
tamisega Vastu. (Ohtu! olid Aarifi uulit
satel pidulised meeleawaldused

Nõukogude Ungari ja liitriigid.

Bud ap e st, 25. juunil. 22. juunil
pööras rahukomverentsi esimees (jlemenceau

Ungari walitjuje poole järgmise telegram
miga: „Ungari walitsuje 16. juuni tele
grammi paale, mis meie telegrammi pääle
13. juumft Vastuseks oli, wüttis liitlaste
ülem nõukogu järgmise otsuse wastu:
Tshehho-Slowaki lvägede ülemjuhataja kin
dral Pell annab, Marshall. Fochi käsul,
Ungari wügede ülemjuhatajate täpipäälse
aja teada, tuua Ungari mäed nende kätte

wäetud Tlhehho - Slowaki maakondades'
täieliselt lahtuma peawad. Selle tähtaj
järele peawad Tshehho Slowaki wäed nen
desse kohtadesse minema, mis selleks ajate
Ungari mägede poolt puhtaks on tehtud;
kuid nad ei tohi Tshehho Slowaki piiridest
üle tungida. Sellest Ungari walitsusel:
teada andes, palub liitlaste ülem nõukogu
CSil abinõud kiireks sõjaliste tegewuSte
lõpetamiseks tarwitusele wütta. Pääle selle
teatab sõja nõukogu, et tohe pääle kindral
Pelli teate Ungari Vägede Tshehho Slo
lvakkia piiridest lahkumise üle liit» ja sõp
rusriikide walitsused omaltpoolt korralda
wad oma sõjawägede ärawiimift Ungari
piiridest. (Siin jääb telegrainm pooleli,
kuna tugema õhuliikumise tõttu wõimata
oli sõnumit edasi wastu wõtta.)

„Freiheit" Saksamaa seisukorrast.

„Freiheit" kirjutab: jääb ka
püälc rahulepingule allakirjutust õige tõsi
seks, sest paljudes ringkondades on rah
wusliku tunde ärkamist märgata. Weel
tõsisem on see seisukord, et idas mustad
pilwed tõusewad za iga ininut wöib sõja
riistus wõitlus poolakatega alaada. Lõpuks,
Noske uued käsud ja korraldused kutsu
wad paratamata käärimist tööliste keskel
elusse, kelledel praegusel raskel silmapilgul
raske ou oma rahu külmaweresust alal
hoida. Ei ole tarbet rääkida sellest, et
Saksa töölisteklassid ühtegi ühendust pole
sellega, mis sündis Berliinis 23. juuni
õhtnl toiduainete kaupluste rüüstamisega.

Soomemaalt.

Amnestia poliitiliste wan>
. v, gidele.

Soomemaal on amnestia wälja kuulu»
tud. Wabastati 12 endist sotsialdemo
kraatlikku maapäewa saadikut, keS wähem
süüdlasteks tunnistati. Mõnedele teistele
on karistuseaega wähendud.

Selle aunestia alla käiwad ainult 400
„ mässus" süüdistatut. Vangimajadesse
[äab weel 6.000 .süüdlast"
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kodanlikkude ajalehtede häda

kisa.

Soome kodanlikud ajalehed awaldawad
piktl kirjatükke kommunistide põrandaaluse
tegewuse üle. Töendakse, et on elaw
ühendus olemas punase Peterburi ja Soome
kommunistide wahel, et punastel Helsingis
"traadita telegrahw on ja et meremeeste kestel

agiteerimise tööd tehakse. Räägitakze weel,
et kommunistliku sõjawäe organisatsiooni
liikmeid Helsingis asub ja Helsingis punast
kaardiwüge õpetakse. ,

Berlini kaardi ratsawäe korpuse sol
datid murdsid 22. juuni hommikul Berlini
kraamiladu hoonesse, mütsid sääl olewad
1870. ja 1914. a. sõdades saadud Prant
suse lipud ja põletasid neid Friedrich Suure
kuju ees ära.

Liitriikide walitsused nüuawad. et
Saksa sõjamäed Wene riigi piiridest ära
wiiakse.

Reuteri agentuur teatab, et wiimaste
sündmustega Vallimaal ühettduses otsustud
on Briti saatkondasid saata Eestimaale,
Lätimaale ja Leedumaale ja selle osakonnad
Tallinna, Liibawi ja Kownosse asutada.
Briti esitaja polkownik Tallens sõitis 2b.
juunil Londonist wäl.a Liibapi.



W enemaalt.

Clowaki nõukogude wabariigi terwitns.
Wenemaa Sotsialistliku Föderatiiwse

Nõukogude Wabariigi wälisasjade rahwa
kommissariaat Moskwas.

„Teakan Zleile, et Slowaki proletariaat
kuulutas Slowakkia nõukogude Vabariigiks.
Esimene walitsus on kokkuseatud. Wabri
knd, tehased ja pangad on tööliste kätte
läinud. Organiseerime punast sõjawäge,
kes ühes wõidurikka Ungari proletariaadi
punase sõjamäega proletariaadi rewolnt
sioonilist solidarsuft awaldab. Elagu üle
iAnlik proletaarline rewolutsioon! Elagu
tööliste rewolutsiooniline ühistunne! Elagu
XII- Internatsionaal!

Slowaki nõukogude wabariigi wälis
asjade rahwakommissar

# . Janujhek.«
. -

Wilhelmi agendid Wcne koulrrewolutfio
nääridega ühenduses.

Odessas on jälgile saadud kontrrewo
lutsionääride organisatsioonile, kus liikme
teks Saksa kõnrrrewolutsionäärid ja monar
histid, kes Ukrainas ja Wenemaal tege
wuses. Endised Wilhelmi agendid ja
spioonid töötawad põranda aü, ettewal
mistades uut riigipöörde läbiwiimist Saksa
maa jaokK. Wilhelmi agendid on sammu
fid astunud ja liginenud Wene wastu
rewolutsionääridele ning oma saadikud

läkitanud. Saatkond, kelle
eesotsas Saksa wastuluuramise staabi pää
mees Sinhorn ja keegi Maier, sõitis wee
bruaril Siberi ning wõeti Koltshaki poolt
wastu. Saksa reaktsionäärid panid Kolt
shakile ette ühiselt töötada nõukogude wõimu

wastu, monarhistlise riigikorra maksma
panekuks nii Saksa kui ka Wenemaal.
Teated Saksa saatkonna säälwiibimisest
jõudsid juba liitlaste juure, millest tuligi,
et Koltshaki tunnistamise küsimuse juures
keerlema hakati. Koltshakilt nõuti selleks
selgitust ja kindlustust. Selles mõttes
käiwat nüüd Koltshaki ja Pichon'i wahel
kirjawahetus.

Pääle muu püüdsid Saksa reaktsionäärid
sellele, et ülejäänud sõjamoon, mis Ukrai
nas marjul hoitud, ei langeks liitlaste
kätte, sellepärase andsid selle petljuralaste
wueosadele..

la Airist.

Zngeri walgete „iseseiswns".
„ Vapaus" saab Soome. kaildu Tallin

nast teate, et Wene kindral Rodsjanko
wäesalgad Jngerimaal kõigi ingerlaste mä
gede käest sõjariistad ära wotawad ja
neid laiali ajawad. ~Jngeri ajutine wa
litsus" on znaalt wälja saaderud. Saniuti
on Rodsjanko kõik Soome abiwäed Jn
gerist minema kihutanud. Jngeri wäe
i algad püüawad Tallinnasse pääseda,
kuhu nende ohwitserid mere kaudu juba
on põgenenud.

,/Jugeri ajutise walitsuse" liikmed on
valgelt Eestilt abi palunud Wene Põhja
-üjawäe wastu, et Jngerimaad wenelas
test puhastada. Rodszanko on otsustanud
Eesti-Jngeri pääletungimisele sõjariista
dega wastu pattna.

Prowokaatorlised jutud.
Äärmist pülgtust Balti parunite tvaftu

tundes, lavtawad Eesti walitsuse agendid
laiale kuulujutte, et enamlased töötmvat
Balri parunite rahalisel toetusel.

Zamburi werescu».

Hiljuti Lamburist päralejõudnud seltsi
mees teatad, et sääl» pääleselle, kui U)ene

' walgekaardlased linna oma kätte Võtsid,
kodanlus kohe tööliste, eestkätt kommünis
tide ja poolehoidjate,' kallal metsiku Vere-
sauna toime pandi.

Aohaline kodanlus, maja omanikud,
kaupmehed ja spekulandid, peab jahti kom
munistide ja kõigi nende pääle, keda nõu
kogu asutuses teenistuses olemises, wüi
selle Valitsuse poolehoiümises kahtlustakse
ja annawad Valgeile timukaile selleks
juhtnööre, kelle kallal neil weretõid tuleb
korda saata. W ngiwõetud kommunista
ja „punaseid" pvsöakse linna sees Karl
ŽTXacxi prospekti ääres asuma! punasewü>
laste wennashaual, mis walgete sissetule
kul maatasa ära häwitati.

Seltsimeestest, keda seni üles poodud,
olek. iärgmised nimetada: 1) sms. j)erf:l-

j jew, Rahwa majanduss osakonna juhataja
Jamburis; 2) sms. Gustaw 55he, Uuri
mise kommisjooni esimees; 3) sms. puus
trem, kelle kohta kaks päewa päile üles
poomist teateid sacdi. et tema kommunist
ei olnudki; selle paale anti luba tcda sur
nuaeda mcha matta. 4) sms. Hugo U)ill
b ch, kes kuni taganemiseni E. T. A.
lamburi Esituse teenistuses oli, b) sms.
Leena lvaarman, oli waremalt sotsialse
kindlustus osakonna söõgima/as ja wiimc
sel ajal sõjapügenejate kommuunalses söö
gimajas inajapida >ks. Mõlemad, wii
maselt tähendatud seltsimehed, olid ju rva
nad rewolutsionäärid, kes Narwas põran
daaluses partei organisatsioonis tsaari wa
litsuse ajal mitu aastat wäsimata tööta
sid ja kõik oma jõudu selleks pühendasid,
et tüclisie liikumist edustada.

Aodanlus. kes metsikust werejänus iga
päew uudishimuliste päältwaatajatena
tapalawale kokku jookseb, tunneb iga sur
male wiidawa üle piirita Võidurõõmu ja
hõiskab nende hukkamist nähes. Aui sms.
perfiljewi ülespoodi, siis plaksutasid * juu
res olejad rõõmu pärast käsa. öeda nähes
hakkas sm. Aruglom ümberseisjad nende
koore werejänu pärast häbistama. Aeegi
juures olew naisterahwas pööras küsi
musega Aruglowu poole, kas tema ka
punane olla. I atawat wastust kuulöes,
arreteeriti seltsiline ja anti säälsamas 50
wits. hoopi.

Esialgul poodi inimesi awalikult, kõigi
rahwa nähes. ning nende ohwrite arw
tõuseb umbes neljakümne paale, pärast
hakati aga tapmist ööseti toimetama ja
sellepärast puuduwad rahwa seas teated,
kui suur kodanluse poolt tapalawale wii
dute arw üleüldse on. peab tähendama,
et Jamburis mitte ainult ei pooda waid
suuremalt jaolt lasewad maha, keda kätte
saawaö. Nii wõeti Tikopesas, metsas asu
watest taludest 11 meest ja )amburi
klaafiwabrikust 4 meest kinni, keda kohe
mahalasti.

Rõhuliste wõimude määruse järele on
kõik isikud kohustatud end komendantuu
ris registreerima, kõiki neid keda

registratsioouil ära tuntakse 
Luuris on kõigist kommunistidest päewa
pildid), wöetakse säälsamas kinni ja las
takse maha ilma mingisuguse ülekvula
mtseta ja kohtuotsuseta.

Rommuuistide ja punastwäelaste pere
konnad aetukse maiadest wülja, kuna,wat
ged timukad meil igasuguse Varanduse,
ka wiimase leiVSiüki käest ära rööVlwad.
On juhtumisi ettetulnud, kus uulitsale
aetud kommunisti naise ja leste jalast
stegi saapad ära wöetakse.

Partei elu.

Eesti punase söjewae rollektiiwide 2. fcit
werentt.

12. juunil s. a. algas Eesti punase
süjawäe partei kollektiiwide konwerents,
mis kuni 14. s. k. p. kestis, see päew
kaasa arwatud. Konwerentsile oli Eesti
punasewäe osade poolt 25 saadikut ilmu
nud. Koosoleku awas sm. Palwadre, kes
koigepäält tähendas, et käesolewal konwe
rentsil määratu suur tähtsus on, kus ot
sust tehakse wanade wigade üle ja tulewicu
teesid ja jõudu leitakse tagajärjekainaks edas
pidiseks tegewuseks.

Et koosolekul ka paar Wene seltsimeest
ou, tõuseb küsimus üles, kas Wene ehk
Eesti keeles koosolekut pidada. Otsusta-
Ockse Eesti keelt tarwitada. Niisama ütle
avad Wene sm. oma kohast konwerentsi
juhatusesse lahti. Konwerentsi juhatusesse
! walitakse sm. Paltvadre, Peterson ja Pe
trow. Mandaat-kommisjoni ei walita, waid
saadikute wolituste läbiwaatamine usalda
takse juhatuse kätte.

Konwerentsi päewakord kinnitatakse järg»
miskds punktites ära: 1) aruanded kohtade!
päält, 2) rahwuswaheline seisukord, 3) Eesti
sõjawäeosad, 4) Komandöörid ja kommis

sarid, 5) pvliitine töö jooks
wad asjad.

Konwerentsift wötawad osa mandaat
kommisjoni aruande järele 21 wäeosade
saadikut, kes 506 li-get esitawad. Sellest
armust on 17 wäerinnaosade saadikut, kes
408 liiget esitawad ja 4 wäerinnataguse
saadikut, kes 98 liiget esitawad. Eesti di
wiisi, 7. armee ja lääne wäerinna poliittka
osakonna esitajatele lubatukse konwerentsift
otsustawa hääleõigusega osa wõtta.

Konwerentsi algul saadeti 3. Jnternat
sionaale sihil sm. Leninile järgmise sisüga
terwitusrelegramm.

 WüaM-sused. teated..

Üleilmlise rewolutsiooni paratamatus.
Berlin, 20. juunil. Alaximilian

harden kirjutab wärwilikku rahu allakirju
tuss puhul: „Ahnus häwitas Saksamaa,
ahnus häwitab liitlased ja saab wana
tsiwilisatsiooni häwituse põhjuseks.

Sarnase rahu järele, millele Saksamaa
alla kirjutab, on enamluse Võit Saksa
maal paratamatu. Auid see tähendab, et
terwes manas il raas rewoiutsioon mööda
päätemata on.

Seisukord Soome rajal.
- Sõjategewusest Soome rajal kõneleb
„Suomen Sosialidemokraatti", et ajakirjan
duse teated selle üle liig palju suurendatud
on. Aõik kirjeldused, mis wiimase aja
jooksul ilmunud, on liig paksult wärwi
tud. AummagU pool piiri ei nai mingi
sugust päälckungimise kawatsust olewat.

„Eesti wäeosade kommunistide 2. kon
werents terwitab 3. Internatsionaali ja
palub edasi anda oma palawat terwitust
kaige ilma kommunistidele ja punasewäele
kõigist rahwustest ncukogude wabariikes.

Meie kui üks sõjawäe osa 3. Internat
sionaalest, tõotame kuni wiimaseni kõrgel
hoida Internatsionaale lippu kõige ilma

! kodanluse hirmuks. Wabadus ehk surm.
Oma tööd alates terwitab 2. konwe

rents Teid, Wladimir Jljitsh, kui lugu
peetud ja kindlat 3. Internatsionaale juhti.
Elagu Jljitsh".

Tehakse ettepanek punase sõjamäe juhile
sm. Trotskile terwitustelegrammi saata,
ühes soswiawaldusega, et ta lääne mäe
rinnale sõidaks. Telegrammi teksti wälja
töötamine antakse konwerentsi juhatuse
hooleks.

*** Eesti kommunistlise kütipolgu poolt
. anuao aru jm. Ligemets. Ta teatab, et
- parteiline töö kuni polgu komandöri ära
andmiseni polgus täitsa soikus olnud. Põh
zusets olnud see asjaolu, et Pihkwas ära
peetud wäeosade kongress otsuseks oli teinud
koosolekuid esimesel liinil ära kaotada, mis
pärast kommissar ka lollektiiwi kokku ei
lasknud tulla. Puhkusel olles on nüüd
kollektiiwi tegewus wiljakam olnud. Punase
s wäelaste meeleolu oli pääle taganemist
| komandööride äraandmise ja osalt ka
yalwa warustuse pärast rõhutud. Nüüd
! aga, kus polk puhkusel olles warustatud
! sai, on meeleolu täitsa tõusnud. Selle
! pääle waaramata, et kõik komandöörid

poole me läksid, jäid punasewäe
lased kõik alles, pääle mõne üksiku, kes
pettuse ohwriks langesid.

Aruandjale pannakse küsimus ette, et
kas oli polgus äraandmise ettewalmistust
ennem märgata? Aruandja teatab, et mõ
ned seltsimehed olla märganud kõman
dööride poolt mingisugust sepitsust, kuid ei
wõinud seda aimata, et selle taga üleminek
pesujeb. Küsimuse pääle, et kas keegi sm.
selle rood koosolekul wiibis, keda Nut üle
minema kutsus >a kaS läksid komiuunistid
selle rooduga wabatahtliselt üle ehk wiidi
neid sundusega? teatab aruandja, et kom
munistidest keegi roodu koosolekul ei olnud,
küll aga wiibmud sääl üks Wene seltsi
meestest, kes keele oskamatuse tõttu ainult
niipalju teada saanud, et Ritt teatanud,
nagu olla Pihkwa Bolohowitshi poolt ära
wüetud, taganemise tee kinni ptfhdud ja
kogu Eesti diwiis minna ühes soomus
rongiga walgete. poole üle, kes punaste

wastu kaunis sõbralikud olla. :

Soome walitfuswiib otsustatud.
Soomemaa on wabariigiks kuulutatud.

Maapäew on fclle otsuse 165 däälega 22
s>astu omal 21. juuni istumisel wastu
wõtnud ja seaduse rutuliseks tunnista
nuö

Amuesua pokitikawaugidele
Mannerheim on laiendatud armuande

kuulutuse awaldanud, mille järele umbes
300 inimest wabaks saawad, kes rewolut
sioonilise tegewuse pärast kinni istusid.
Vangimajades waewleb weel 6400 tw*
mest. Lahtisaajate seas on ka 1917 aasta
teise maapäewa liikmed Annala, Eronen,
hak la, Hilda herrala, Anni Alustan,
Jalawa, Latwala, teppänen, touhelainen,
paasonen, Saarinen ja Salo, keda mässu
juhtimises mitte ci ole süüdi leitud.

Järgmise polgu aruandjana esineb sm.
Petrow, kes teatab, et nende wöeosa kollek
tiim olla tegemist teinud pääasjatikult kir
janduse laialilaotamisega, tnbakuga waras
tamise ja munde masandustiste küsimus
tega. Parteline kihutustöö ja kultuuraridus
line tegewus on seisnud. Meeleolu on
madal puudultku warustuse ja pika liinil
olemise tagajärjel. Suurt meelepaha sün
nitas 10. oiwiisi prowokatsiooninne teada
anne, et osa polgust wälgete poole üle olla
läinuid. Nurinat on olnud komandööride
ja punasewäelaste terawa wahekorra pärast.

* (Järgneb.)

Seltsilised,

Eesti asundustes!

Et suureni osa Põhja ringkonna Eesti
asundustes pääletung imate poalgete ban
I dede poolt sõja tallermaaks tehti, siis
puudub meil otsekohesem ühendus neist
kohtadest teateid saada. Teated aga, kuda
moodi asunikud walgeid wastuwõtfid, kui
patju asunikkudest mobiliseeritud (umbkaudu
wanaduse järele), kuda moodi walged wõi
detud kohtadel endid ülemal pidanud, palju
tapetud, laastatud, röömitud ehk muul
teel ivarandust häwitatud, on wäga täht
sad.. Sellepärast kutsunre üles kõiki orga
nisatsioonist ja üksikuid seltsimehi, kellede!
sündmuste kaigust midagi teada, neid
teateid Rahwusasjade komissariaadi Eesti
Osakonnale üle andma. Iga teade, mis
tõepõhjal seisab, on wäärt.

Komissariaadi adr.: ÜerporpaA, TearpaNÜt
naa 1/3.
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Nahwusasjade kom. Eestt OsatonH

Kultuur ja haridus.

Täna, kell L õhtul, korraldad Eesti. Tõö
rahwa Kommuuni Ülikool waieluste
õht u. Waielused põhjenewad seltsi
mees J. Jkme l t i kõne üle o 111«

tilise ja sotsiaalse rewolut,
siooni Kõik, kes

asjast huwitatud, peaksid ilmuma nimeta
tud waieluste-õhtule, mida korraldad Eesti
Töörahwa Kommuuni Ülikooli kollektiiv
Wassili Saarel 1-ne Liin nr. ü 2.

Reedel, 97. juunil 3913. a. Nr. 137r o n s i.

Wäljaandja: Wenemaa SbntL sstttt
Eestt Osak. Peterburi komitee»

Wastutaw toimetaja: Touattuse ftleetit*

14-H rocy&s#cTß. 

1 e sl t e cL

Eesti Tööliste Klubi Ülikooli koiektiiw
korraldab

reedel 27, juunil, k ell 8 õhtul

Xõiis-öKtu waielustega

, kõnelema saab seltsimees Kimeli
- Poliitilise ja sotsiaalse rewciutsk>oni wahe Korrast"

Wassili jaarel 1-ne Liin nr. 52.

Xolektüüri BBroow

Lauxaewal 28-jnal uunil saab olema
XD. 5. 5. C. poliitilise flubt XV. K. p.
kolektiiwi pää-koosolek <ell 8 õhtul
OpSMUw llpoeuema u 8-MÜ jihhi 34/43.
Paluksime troi'i: likult kõiki ilmuda.

Kole kt ii wi Büroo.


